
 
 1 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

zasedání č. ZMC/7 

konané dne 21.10.2019 

 

Přítomni:  

Alexová Eva (od 17:14 hod), Mgr. Beneda Jiří, Mgr. Cibochová Alžběta, Ing. Čáp Vilém, Češpivová 

Daria, Hájková Jana, BBA; Ing. Herian Milan, Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Ing. arch. 

Karhanová Kristine, Kočí Jaroslav st., Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, 

Moravcová Markulinec Hana, Mucha Zbyněk (do 20:56 hod.), Polydorová Karla, Bc. Růžička Petr 

Dis., Ing. Římal Zbyněk, Mgr. Skalický Pavel, Stára Richard, Šebek Jiří, Mgr. Štrobová Alena, Ing. 

Vacek Miloš, Ing. Wágner Pavel 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

Ing. Brzkovská – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Prokůpková Lucie), za informatiku Krušina David, Koutný 

Jiří a Černíková Iveta, za kancelář úřadu Prchalová Miluše a Jandová Andrea  

 

I. Zahájení 

Starostka, paní Mgr. Alena Štrobová přivítala všechny přítomné na sedmém zasedání Zastupitelstva 

MČ Praha 20, které bylo svoláno v mimořádném termínu a konalo se na Chvalském zámku od 17:00 

hodin. Paní starostka upozornila, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatovala, že 

Zastupitelstvo bylo svoláno řádně v souladu se zákonem o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. 

Informace o konání ZMČ byla zveřejněna na úřední desce od 11.10.2019. Podle prezenční listiny bylo 

přítomno 24 zvolených členů Zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  Zápis 

z minulého, šestého, zasedání ze dne 23.9.2019 byl ověřen a schválen. Materiál obdrželi zastupitelé 

v elektronické podobě. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starostka určila za ověřovatele zápisu 

2 členy Zastupitelstva – pana Ing. Milana Heriana a pana Bc. Jaroslava Kočího ml.  Návrhový výbor je 

přítomen k plnění své funkce. 

 

Na úvod paní starostka informovala o schválené dotaci na posledním jednání ZHMP ve výši 5 mil. Kč  

na rekonstrukci sportovního areálu ve FZŠ Chodovická. 

 

Paní starostka předložila návrh programu tak, jak byl zveřejněn na úřední desce. 

 

Ing. Jukl navrhl doplnit jako bod 2.01 Záměr směny pozemků v k. ú. Horní Počernice k zajištění 

provozu sběrného dvora MČ Praha 20. 

 

Ing. Čáp navrhl jako bod 2.02 Změna počtu členů návrhového výboru a volba nových členů výboru. 

 

Ing. Arch. Karhanová navrhla jako bod 2.03 Zřízení pracovní skupiny k vypořádání připomínek 

k návrhu Metropolitního plánu hl. m. Prahy. 

 

Původně navržený bod programu by se přesunul z bodu 2.01 jako bod 2.04. 

 

Ing. Wágner požádal o 5-ti minutovou přestávku na poradu. 

 



 
 2 

17:06 hod vyhlásila paní starostka 5-ti minutovou přestávku. 

17:11 hod konec přestávky. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o doplnění programu s tím, že se doplňují body:  

2.01 Záměr směny pozemků v k. ú. Horní Počernice k zajištění provozu sběrného dvora MČ Praha 20,  

2.02 Změna počtu členů návrhového výboru a volba nových členů výboru   

2.03 Zřízení pracovní skupiny k vypořádání připomínek k návrhu Metropolitního plánu hl. m. Prahy. 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana ANO 2011 Proti 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS Nehlasoval 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Proti 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Proti 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Alexová Eva Šance p.P. Nepřítomen 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 11; Proti: 11; Zdrželo se: 1;  Nehlasovalo: 1 

Návrh přijat nebyl. 

 

Paní starostka chtěla následně nechat hlasovat o původně navrženém programu. 

S technickou poznámkou se přihlásil Ing. Čáp a upozornil, že paní starostka nechala hlasovat o návrhu 

programu s doplněním bodů 2.01, 2.02, 2.03, program se neschválil, takže formálně by mělo být 

zasedání ukončeno.  

K tomuto se rozvinula diskuse: K. Polydorová, Mgr. Štrobová, Ing. Čáp, H. Markulinec Moravcová 

 

V 17:14 přišla na zasedání zastupitelka paní Eva Alexová. 

 

Technická poznámka: H. Markulinec Moravcová 

 

Technická poznámka: Ing. Čáp navrhuje, aby se hlasovalo bez rozpravy o tom, že proběhlé hlasování 

o programu bude označeno za zmatečné. 

 

V 17:17 vyhlásila paní starostka 5-ti minutovou přestávku. 



 
 3 

 

V 17:22 byla přestávka ukončena.  

 

Paní starostka informovala, že po poslechnutí záznamu si ověřila, že nechala hlasovat o doplnění bodů 

2.01, 2.02 a 2.03 do programu.  Z toho důvodu požádala, aby se hlasovalo o původně navrženém 

programu.  

S technickou poznámkou se přihlásil Ing. Čáp a přečetl čl. 13 Průběh hlasování, odst. 3 jednacího řádu 

ZMČ Praha 20 – „Na sčítání hlasů a zjišťování výsledků hlasování dozírají určení ověřovatelé. Člen 

Zastupitelstva může výsledek hlasování zpochybnit pouze bezprostředně po zobrazení výsledku na 

projekčním plátně, popř. jiném elektronickém zařízení. V takovém případě nechá předsedající 

zpochybněné hlasování opakovat.“ 

 

Diskuse: Mgr. Beneda, Ing. Čáp znovu požádal o hlasování, aby se prohlásilo za zmatečné. 

Ing. Beneda požádal o uvedení důvodů zmatečnosti do zápisu. 

Z pohledu Ing. Čápa nebylo zřejmé, jestli se hlasuje o doplnění předloženého programu, nebo jestli se 

hlasuje o programu jako celku. Proto si dovolil zpochybnit hlasování pro zmatečnost. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původně navrženém programu tak, jak byl zveřejněn na úřední 

desce:  

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Proti 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Zdržel se 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Nehlasoval 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Markulinec Moravcová Hana Šance p.P Proti 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Proti 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Zdržel se 

Pro: 15; Proti: 3;  Zdrželo se: 6; Nehlasovalo: 1 

Pro takto navržený program hlasovalo 15 přítomných členů ZMČ Praha 20, 3 byli proti, 6 se zdrželo 

hlasování a 1 nehlasoval. Program zasedání byl schválen. 

  

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 
Záměr odejmutí mostu Na Svěcence a komunikace vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha ze svěřené správy MČ Praha 20 
2.01 BJ/0765/2019 



 
 4 

 

 

2.01  Záměr odejmutí mostu Na Svěcence a komunikace vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

ze svěřené správy MČ Praha 20 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Zdeňku Vavruškovi, vedoucímu Odboru hospodářské správy a 

investic, aby provedl přítomné předloženým materiálem.  

ZMČ je předkládán k vyjádření záměr odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k mostnímu objektu č. D 

11-001..3 Na Svěcence včetně komunikace, které umožní následné převedení mostního objektu včetně 

komunikace do správy TSK.   

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. Paní starostka přečetla předložený návrh usnesení a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Markulinec Moravcová Hana Šance p.P Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Alexová Eva Šance p.P Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P Pro 

Pro:25; Proti: 0; Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/7/1/0139/19 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

- s odejmutím svěřené správy MČ Praha 20 k mostnímu objektu č. D 11-001..3 Na Svěcence 

včetně komunikace 



 
 5 

2) ukládá 

- podat žádost o odejmutím svěřené správy MČ Praha 20 k mostnímu objektu č. D 11-001..3 

Na Svěcence včetně komunikace, k odboru evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy. 

Zodpovídá  

Mgr. Alena Štrobová, starostka  

Termín: 31.10.2019     

 

 

Usnesení - (Pro: 25, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
III. Závěr  

V 17:30 hod. paní starostka všem poděkovala za pozornost a za účast na zasedání ZMČ a zasedání 

ukončila.  

Zápis byl vyhotoven dne 23.10 2019. 

 

 

 

 

 

.................................................. ........................................ 

Ing. Milan Herian v.r. 

zastupitel 
Bc. Jaroslav Kočí ml. v.r. 

zastupitel 

 

………………………… 

Mgr. Alena Štrobová v.r. 

starostka 

  

  

 

Ověřovatelé: Ing. Milan Herian, zastupitel 

Bc. Jaroslav Kočí ml., zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 

Přílohy zápisu: prezenční listina, záznam o hlasování 

 

 

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 


